OFICIO N°. 016/2021
Nova Russas - Ce, 19 de julho de 2021

Nova Russas
P A

rC3 L1 y'r.1

1 Á

Ao Gestor da Ata de Registro de Preços n°. 42204012021.01
Sr. Alex Rios Silveira
Secretário de lnfraestrutura do Município de Marco/Ce

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços

Solicitamos de vossa senhoria ADESÃO a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.
42204012021.01, ref ao PREGÃO PRESENCIAL N° 4220401/2021, realizada por vosso
Município, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE
LUMINÁRIAS DE LED DESTINADAS À SECREARtA DE INFRAESTRUTURA DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO - CE, conforme especificação e quantitativos abaixo
descriminados e firmado com a empresa: EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
24.083.452/0001-42, LOTES 1, II e III.

Solicito os itens e as quantidades:

LOTE 01 - LUMINÁRIA DE LED POTÊNCIA 40W

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

LUMINÁRIA 	DE LED POTÊNCIA

40W, FAIXA DE TENSÃO NOMINAL

110V 	- 	230V; 	FAIXA 	DE 	TENSAO 	NOMINAL 	DE
ENTRADA 	85 	- 	265V; 	CLASSE 	DE 	IP 	IGUAL 	OL
SUPERIOR 	A 	1P65; 	POTÊNCIA 	LUMINOSA 	1301-M/W;
FATOR DE POTENCIA SUPERIOR A 0.9; VIDA ÚTIL LM8('
50.0001-1, ANGULO,  DE ABERTURA
TIPO II CONFORME NBR 5101: CORPO DA LUMINÁRII.
ALUMÍNIO; PROTETOR DE SURTO; TIPO DE LED SM[
PARA 	MELHOR 	DISTRIBUIÇÃO 	LUMINICA; 	LUMINÁRI.
CERTIFICADA 	COM 	1K08 	E 	INMETRO, 	GARANTIA 	b
ANOS.

UNID. 1000,00 28200 282000,00

LOTE 02— LUMINÁRIA DE LED POTÊNCIA 60W

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

LUMINARIA 	DE LED POTÊNCIA

60W, FAIXA DE TENSÃO NOMINAL

110V 	- 	230V; 	FAIXA 	DE 	TENSAO 	NOMINAL 	DE
ENTRADA 	85 	- 	265V: 	CLASSE 	DE 	IP 	IGUAL 	OU
SUPERIOR 	A 	IP65: 	POTÊNCIA 	LUMINOSA 	1301-M/W:
FATOR DE POTENCIA SUPERIOR A 0.9; VIDA ÚTIL LM8)
50.0001-1; ANGULO DE ABERTURA

TIPO II CONFORME NBR 5101: CORPO DA LUMINÁRIA
ALUMÍNIO; PROTETOR DE SURTO; TIPO DE LED SM()
PARA 	MELHOR 	DISTRIBUIÇÃO 	LUMÍNICA; LUMINÁRIA
CERTIFICADA 	COM 	1K08 	E 	INMETRO, 	GARANTIA 	5
ANOS.

UNID. 500 360,40 180200,00

nova russas. ecev.L. cnova russas

-s

3/2-63jO

Nova Russas

LOTE 03— LUMINÁRIA DE LED POTÊNCIA 250W

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

LUMINÁRIA 	DE LED POTÈNCIA

250W, FAIXA DE TENSÃO NOMINAL

110V 	- 	230V: 	FAIXA 	DE 	TENSAO 	NOMINAL 	DE
ENTRADA 	85 	265V: 	CLASSE 	DE 	IP 	IGUAL 	OU
SUPERIOR 	A 	1P65; 	POTËNCIA 	LUMINOSA 	130LM/W:

FATOR DE POTENCIA SUPERIOR A 0.9: VIDA ÚTIL LM80
50.0001-1: ANGULO DE ABERTURA

TIPO II CONFORME NBR 5101: CORPO DA LUMINÁRIA

ALUMNIO; PROTETOR DE SURTO: TIPO DE LED SMD
PARA 	MELHOR 	DISTRIBUIÇÃO 	LUMNICA: 	LUMINÁRIA
CERTIFICADA 	COM 	11(08 	E 	INMETRO. 	GARANTIA 	5
ANOS

UNID 250 113400 283500,00

745700,00

Nesse sentido, formulamos consulta a cerca da Dossibilidade de adesão desta Ata, pela
Secretaria de lnfraestrutura do Município de Nova Russas.

Aguardamos resposta à solicitação.

Atenciosamente,

FRANCISCO 	+ON DO CARMO DE CASTRO
ORDENADOR DE DESPESAS A S. RETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

wwv.novarussas .e.gov.br
J,

u-